
UCHWAŁA NR LXVIII/561/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904), § 8 ust. 1 i 2 uchwały nr XLIV/332/2022 Rady Miejskiej 
w Szprotawie z dnia 9 marca 2022 r. w spawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 601, z 2024 r. poz.152), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lesznie 
Górnym z siedzibą ul. Szprotawska 20A, 67-321 Leszno Górne w łącznej kwocie 256 000 zł (słownie: dwieście 
pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP w Lesznie Dolnym, stanowiącym zabytek wpisany do rejestru zabytków pod nr. 1826 z dnia 
30 marca 1965 r. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, przeznaczona jest na realizację inwestycji pn. „Wykonanie nowej elewacji 
na kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Lesznie Dolnym" polegającej na przeprowadzeniu prac naprawczych 
i renowacyjnych na elewacji począwszy od prac przygotowawczych po rozstawienie rusztowań, usunięcie 
odspojeń, odpadającego tynku, dezynfekcję miejsc porażonych biologicznie w murze, uzupełnienie brakujących 
tynków, nałożenie tynków,  jednocześnie oczyszczenie elewacji przed malowaniem, zagruntowanie ścian  
i pomalowanie elewacji farbami ziołowo-krzemianowymi, jak również usunięcie betonowej opaski okalającej 
kościół i uporządkowanie pasa wokół fundamentów – następnie brukowanie nowego pasa lub zadarnienie. 

§ 3. Kwota dotacji wskazana w § 1,  uwzględnia środki pozyskane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 250 000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) na podstawie wstępnej promesy 
Banku Gospodarstwa Krajowego nr Edycja2RPOZ/2023/1257/PolskiLad oraz środki finansowe pochodzące 
z budżetu Gminy Szprotawa w kwocie 6 000  zł (słownie: sześć tysięcy złotych). 

§ 4. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy Parafią 
Rzymsko-Katolicką pw. Matki Bożej Królowej Polski w Lesznie Górnym, a Gminą Szprotawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 29DECD87-F18D-48B1-BE17-5258943C9DC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/561/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


